prae oculis habentes, ut <( aedificatio terrenae civitatis in Domino 

fundetur ad Ipsumque dirigatur». 1 9 

Ad haec omnia munera obeunda, necessaria indigent laici praepara

tione technica et spirituali, quae in Institutis ad hoc destinatis dari 

debet, ut eorum vita testimonium inter non-christianos pro Christo sit, 

secundum verbum Apostoli : « Sine offensione estote Iudaeis et Gentibus 

et Ecclesiae Dei ; sicut et ego per omnia omnibus placeo, non quaerens 

quod mihi utile est, sed quod multis, ut salvi fiant » (1 Cor. 10, 32-33). 

Conclusio 

42. Patres Concilii una cum Romano Pontifice, officium Regnum Dei 

ubique diffundendi gravissime sentientes, omnes Evangelii praecones 

peramanter salutant, eos praesertim qui pro Christi nomine persecutio

nem patiuntur, socii eorum passionum effecti.20 

Eodem amore quo Christus erga homines flagravit, et ipsi exardescunt. 

Conscii autem Deum esse qui efficit ut Regnum suum in terris adveniat, 

una cum òmnibus christifidelibus preces effundunt, ut per intercessio-

19 Cfr. Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia, Lumen Gentium, n. 46 : A. A. S. 57 

(1965) p. 52. 
20 Cfr. Pius XII, Evangelii Praecones, 2 iun. 1951: A. A. 8. 43 (1951) p. 527; 

Ioannes XXIII, Princeps Pastorum, 28 nov. 1959: A. A. S. 51 (1959) p. 864. 

990 Acta Apostolicae Sedis ~ Commentarium Officiale 

nem Virginis Mariae Reginae Apostolorum, gentes quamprimum ad 

agnitionem veritatis adducantur 21 et claritas Dei quae in facie Christi 

Iesu resplendet per Spiritum Sanctum omnibus illucescat.2 2 

Haec omnia et singula quae in hoc Decreto edicta sunt, pla

cuerunt Sacrosancti Concili i Patribus. Et Nos, Apostol ica a 

Christo Nobis tradita potestate, illa, una c u m Venerabilibus 

Patribus, in Spiritu Sancto approbamus, decernimus ac statui

mus et quae ita synodaliter statuta sunt ad Dei glor iam promul

gari iubemus. * 

Romae, apud S. Petrum, die VII mensis decembris anno MCMLXV. 

Ego P A U L U S Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Sequuntur Patrum subsignationes ut in pp. 9 4 1 - 9 4 6 . 

2 1 Cfr. 1 Tim. 2, 4. 
2 2 Cfr. 2 Cor. 4, 6. 

* Ad legis vacationem quod attinet, usque ad diem undetricesimam mensis iunii 

anni MCMLXVI initio statutam, cfr. Litt. Apost, motu proprio dat. Munus Apostolicum, 

10 iunii 1966: A. A. S. LVIII (1966) pp. 465-466. 
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D E C R E T U M 

D E P R E S B Y T E R O R U M M I N I S T E R I O E T V I T A 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

UNA CUM SACROSANCTI CONCILII PATRIBUS 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

PROOEMIUM 

1. PRESBYTERORUM ORDINIS in Ecclesia excellentiam iam pluries haec 

Sacrosancta Synodus in memoriam omnium revocavit.1 Cum tamen huic 

Ordini in Ecclesiae Christi renovatione partes maximi momenti et in 

dies quidem difficiliores assignentur, perutile visum est fusius et pro

fundius de Presbyteris tractare; ea quae hic dicuntur omnibus Presby

teris applicantur, speciatim iis qui curae animarum inserviunt, con

grua congruis referendo ad religiosos Presbyteros quod attinet. Presby

teri enim, sacra Ordinatione atque missione, quam ab Episcopis reci

piunt, promoventur ad inserviendum Christo Magistro, Sacerdoti et 

Regi, cuius participant ministerium, quo Ecclesia in Populum Dei, 

Corpus Christi et Templum Spiritus Sancti, bic in terris, indesinenter 

aedificatur. Quapropter, ut in adiunctis pastoralibus et humanis persaepe 

tam funditus mutatis eorum ministerium efficacius sustineatur atque 

eorundem vitae melius provideatur, Sacrosancta haec Synodus quae 

sequuntur declarat ac decernit. 

CAPUT I 

PRESBYTERATUS IN MISSIONE ECCLESIAE 

2. Dominus Iesus, (( quem Pater sanctificavit et misit in mundum )) 

( io. 10, 36), unctionis Spiritus qua unctus est 2 totum Corpus suum 

mysticum particeps reddit : in eo enim omnes fideles sanctum et regale 

1 Conc. Vat. II, Const. de Sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium: A. A. S. 56 
(1964) pp. 97ss.; Const. dogm. de Ecclesia, Lumen Gentium: A. A. S. 57 (1965) pp. 5ss.; 
Decr. de pastorali Episcoporum munere in Ecclesia, Christus Dominus: A. A. S. 58 
(1966) pp. 673ss.; Decr. de institutione sacerdotali, Optatam totius: A. A. S. 58 (1966) 
pp. 713 ss. 

2 Cfr. Matth. 3, 16; Lc. 4, 18; Act. 4, 27; 10, 38. 
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sacerdotium efficiuntur, spirituales offerunt hostias Deo per Iesum Chri

stum, et virtutes annuntiant Eius, qui de tenebris eos vocavit in admi

rabile lumen suum.3 Nullum ergo datur membrum quod in missione 

totius Corporis partem non habeat, sed unumquodque sanctificare debet 

Iesum in corde suo, 4 et spiritu prophetiae testimonium de Iesu red

dere.5 

Idem vero Dominus, inter fideles, ut in unum coalescerent corpus, in 

quo « omnia membra non eundem actum habent » (Rom. 12, 4), quosdam 

instituit ministros, qui, in societate fidelium, sacra Ordinis potestate 

pollerent Sacrificium offerendi et peccata remittendi,6 atque sacerdotali 

officio publice pro hominibus nomine Christi fungerentur. Itaque, mis

sis Apostolis sicut Ipse missus erat a Patre,7 Christus, per ipsos Aposto

los, consecrationis missionisque suae participes effecit eorum successo

res, Episcopos,8 quorum munus ministerii, subordinato gradu, Presby

teris traditum est,9 ut in Ordine presbyteratus constituti, ad rite explen

dam missionem apostolicam a Christo concreditam, Ordinis episcopalis 

essent cooperatores.10 

Officium Presbyterorum, utpote Ordini episcopali coniunctum, parti

cipat auctoritatem qua Christus Ipse Corpus suum exstruit, sanctificat 

et regit. Quare sacerdotium Presbyterorum initiationis christianae 

Sacramenta quidem supponit, peculiari tamen illo Sacramento confer

tur, quo Presbyteri, unctione Spiritus Sancti, speciali charactere 

signantur et sic Christo Sacerdoti configurantur, ita ut in persona Chri

sti Capitis agere valeant.1 1 

3 Cfr. 1 Pt. 2, 5, et 9. 
I Cfr. 1 Pt. 3, 15. 

s Cfr. Apoc. 19, 10; Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia, Lumen Gentium, n. 35: 
A. A. S, 57 (1965) pp. 40-41. 

6 Cfr. Conc. Trid., Sess. XXIII, cap. 1 et can. 1: Denz. 957 et 961 (1764 et 1771). 
7 Cfr. Io. 20, 21; Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia, Lumen Gentium, n. 18: 

A. A. S. 57 (1965) pp. 21-22. 
8 Cfr. Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia, Lumen Gentium, n. 28: A. A. S. 57 

(1965) pp. 33-36. 
9 Cfr. ibid. 
10 Cfr. Pontificale romanum, de Ordinatione Presbyterorum, Praefatio. Haec verba 

iam inveniuntur in Sacramentario veronensi : ed. L. C. Moniberg, Romae 1956, p. 122; 
item in Missali Francorum : ed L. C. Moniberg, Romae 1957, p. 9 ; item in Libro Sacra
mentorum Romanae Ecclesiae: ed. L. C. Moniberg, Romae 1960, p. 25; item in Pontificali 
romano-germanico : ed. Vogel-Elze, Città del Vaticano 1963, vol. I, p. 34. 

II Cfr. Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia, Lumen Gentium, n. 10: A. A. S. 57 
(1965) pp. 14-15. 
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Munus Apostolorum cum pro sua parte participent, Presbyteris 

gratia datur a Deo ut sint ministri Christi Iesu in gentibus, sacro 

Evangelii munere fungentes, ut fiat oblatio gentium accepta, sancti-

ficata in Spiritu Sancto. 1 2 Per Evangelii enim apostolicum nuntium 

convocatur et congregatur Populus Dei, ita ut omnes ad hunc Populum 

pertinentes, sanctificati cum sint Spiritu Sancto, seipsos offerant « ho

stiam viventem, sanctam, Deo placentem » (Rom. 12, 1). Per Presby

terorum autem ministerium sacrificium spirituale fidelium consumma

tur in unione cum Sacrificio Christi, unici Mediatoris, quod per manus